ASSOCIACAO DOS ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR, MEDIO E

TECNICO DE GENERAL CARNEIRO - PR.

CNPJ: 08.943.973/0001-76

OFICIO DE SOLICITACAO

~

A
Prefeitura Municipal do Municipio de General Carneiro — PR
Administracao Municipal

Associagdo dos Estudantes de Ensino Superior, Médio e Técnico de General Carneiro ~ PR,
inscrito no CNPJ sob o n? 08.943.973/0001-76, vem respeitosamente 4 presenca de Vossa
Senhoria solicitar repasse financeiro para ajudar custear o transporte dos académicos no
decorrer do ano letivo do ano de 2022 de General Carneiro para Instituigoes de Ensino de
Uniao da Vitoria-Pr e Porto Uniao-Sc, solicitamos o valor de RS 275.000,00 { Duzentos e
setenta e cinco mil reais), dividido em 11 {onze) parcelas mensal de 25.000,00 { Vinte e cinco
mil reais).

Certo de que a solicitagio serd atendida, fique com meus votos de estima e consideragdo.

General Carneiro, 10 de Janeiro de 2022.
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PLANO DE TRABALHO

1-PROPONENTE

N

1- ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE;

Aséociagﬁo dos Estudantes de Ensinc Superior, Médio e Técnico
de Generai Carneiro - PR

2- CNPJ:
08.943.973/0001-76

3- ENDERECO:
Rua Santos Dumont, 100

4- CIDADE: 5- UF: 6- CEP:
General Carneiro PR 84660-000

7- TELEFONE: (42) 3552-1066

8- E-MAIL:
assoc.estudantes.generalcarneiro@gmail.com

9- SITE: assocestudantesgc.com.br

10- NOME DO RESPONSAVEL {Presidente da Associagiio):
Adriane Aparecida Valtrin

11- CPF: 046.616.065-06
12- RG: 4.147.115-6

13- ENDERECO: Rua Estelianc Pizzatto, Apartamento 01

14- CIDADE: 15- UF: 16- CEP: 17- TELEFONE: {42) 988681918
General Carneiro PR 8466(}000 18-E-MAIL: drika_apv@hotmail.com
19- SITE:
- DESCRICAO DO PROJETO.

20 - TITULO DO PROJETO:;
Transporte de estudantes de General Carneiro-PR até as cidades
de Unido da Vitdria e Porto Unido.

21 - PERIODO DE EXECUGAD:
Inicio: 01/02/2022

Término: 30/12/2022

22 - IDENTIFICACAO DO OBJETO:

Transporte de estudantes de ensino superior, médio e técnico, residentes em General Carneiro, matriculados em
institui¢des de ensino nas cidades de Unido da Vittria e Porto Unido.

23 - RAZOES DA PROPOSICﬁO E INTERESSE PUBLICO NA SUA REALIZACAO:

A presente proposta visa dar condig8es aos jovens, municipes de General Carneiro, de aprimorar seus estudos e
desenvolver-se profissionalmente, cursando universidades e cursos técnicos que nosso municipio ndo oferece.
Considerando gue a educacio é a Unica maneira de alcance do desenvolvimento pessoal, social e profissional, o
interesse publico do projeto resta configurado, uma vez que as politicas publicas devem buscar o aprimoramento




v

dos estudantes, colocando a sociedade em patamar mais elevado de qualificagdo técnica profissional, além @
despertar o empreendedorismo, com vistas ao desenvolvimento econémico municipal.
Ainda, considerando que muitos dos estudantes ndo tém condic®es financeiras de arcar com a totalidade dos
custos de transporte, a Unica solugdo para viabilizagdo desse transporte é com o auxilio financeiro pelo Poder
Publico.
3 - CRONOGRAMA DE EXECUGAO
24- META 25-ETAPA | 26- 27- INDICADOR FisSICO 30- DURACAOD
OU FASE ESPECIFICACAO | 2g- 29- QUANTIDADE 31- INfCiO | 32-
{ LOCALIDADE | yNIDADE TERMING
~Auxitio 2 Unido da Vitoria
financeiro | semestres | e Porto Unido 01/02/2022 | 30/12/2022
transporte | letivos
de
estudantes
4 - PLANO DE APLICACAD / ORCAMENTOQ
33-SERVICO OU BEM 34- 35- 36-VALOR | 37-VALOR | 38- 39-
ADQUIRIDO UNID QUANT | UNITARIO | PARCIAL CONCEDENTE | PROPON
ENTE
Servico de transporte de | Onibus | ... S/km R$ 275.000,00 RS -
estudantes rodado
40-TOTAL GERAL {(CONCEDENTE + PROPONENTE): RS 350.000,00

5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO {RS)
41- CONCEDENTE {REPASSE)

META JAN " FEV MAR ABR MALIOD JUN
Exercicio 2022 | - - R$50.000,00 | R$25.000,00 | R$25.000,00 | R$ 25.000,00
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exercicio 2022 zsrfgoz?oo z:c?oz?oo R$ zsl.‘:oo,oo R$ 25?300,00 zsﬁcfoz?oo zsl.%gol:a?oo
6 -~ DECLARAGCAO

Na qualidade de representante da proponente, venho declarar ac Municipio de General Carneiro que:

a) A associagdo preenche os requisitos minimos para o seu enquadramento como beneficidrio de recursos
ptiblicas com o Municipio de General Carneiro.

b} A associacdo informard ao concedente, a qualquer tempo, as agbes desenvolvidas para viabilizar o
acompanhamento e a avaliagdo do processo.

¢} A associagdo prestara contas dos recursos transferidos pela concedente destinados a consecugdo do objeto
do termo de cooperagao.

d) Aassociagdo receberd e movimentara recursos exclusivamente na conta bancaria banco Civia { 085}- agencia
0112-0 conta corrente 17100-0, aberta exclusivamente para esse fim.
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f)

g

h)

A associagdo ndo incorre em nenhuma das vedagtes previstas na Lei 13.019/14,

A associagdo possui estrutura para a operacionalizacdo do termo de cooperagio tal como proposto, estando
ciente da obriga¢do de seguir as normas legais, bem como de que o Municipio de General Carneiro n3o presta
consultoria juridica, técnica, contabil, financeira ou operacional.

A associacdo ndo possui, em seu corpo diretivo, servidores da administragdo publico estadual ou parente de
até segundo grau, sanguineo ou afim, de servidores do Municipio de General Carneire {Art. 39, Ill da Lei
13.019)

Declaro, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que nossos diretores, respectivos cénjuges ou
companheiros ndc sdo membros do Poder Legislativo da Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios. {Art.
39, lll da Lei 13.019/14)

Declaro, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que a Associacdo ndo tem dividas com qualquer érgie da
Administragdo Publica Federal, Estadual ou Municipal.

A entidade ndo possui nenhum impedimento legal para realizar a presente parceria.

Nenhum dos diretores incorre nas vedacgdes da legislagdo, em especial o art. 39, VIl da Lei 13.019/2014.
Informo que possuo todos os documentos originais referentes as copias simples de documentos apresentados
{copias de certidBes, comprovantes de RG, CPF, estatuto, atas, comprovantes de residéncia e outros} e que
os apresentard ao Municipic quando solicitado e antes da assinatura da Parceira/Convénio, para fins de
conferéncia.

Serdo aceitas como oficiais as comunica¢Bes enviadas ao e-mail da entidade supra indicados, gue serdo

' consideradas lidas em até 2 dias Uteis do envio.

Declaro estar ciente do inteiro teor da legistacdo que rege a matéria, em especial da Lei 13.019/2014, tendo
as condigBes legais de firmar a parceria com a Administracdo Publica e ndo incorrendo em nenhuma das

vedacdes legais.
Em contra partida da Assaciagdo, fica de responsabilidade dos associados a contribuigdo com alimentos para
a assisténcia social atender as entidades do municipio que mais precisam.

Com isso, pede-se o DEFERIMENTO do presente Planc de Trabalho.

General Carneiro, 14 Margo de 2022.

Presidente Associacdo

- APROVACAO PELO CONCEDENTE

DEFERIDO { ) INDEFERIDO { )

General Carneiro, .... de Margo de 2022.

CONCEDENTE
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